1

                                                               ПРОТОКОЛ Совета

Регионального объединения работодателей «Союз «Саморегулируемая организация

«Региональное объединение строителей Кубани»

(РОР «Союз «СРО «РОСК»)

              № 105 от 18 мая 2021 года                                                                              г. Краснодар

                      12.00                                                                                               ул. Дзержинского,93/2

Форма проведение заседания: принятие решения методом опроса.

Дата и время рассылки опросных листов для заполнения: «18» мая 2021 г. с 08.30 до 09.00

Дата и время окончания приема опросных листов: «18» мая 2021 г. в 11.30

Направлено опросных листов: 15

Подсчет голосов проводила Торопова Ю.А.

В голосовании приняли участие  13  членов Совета

Получено заполненных опросных листов: 13

Из них недействительных: 0, неустановленной формы: 0.

В голосовании по вопросам повестки дня заседания Совета приняли участие  13 из 15 чле-

нов Совета РОР «Союз «СРО «РОСК»: Тутаришев Б.З., Климов А.М., Иванов Ю.И., Хачак Г.И.,

Кусик Н.В., Залуцкий А.Л., Яковлев С.Г., Хунагов Х.С., Сердюк И.Г., Омельченко В.В., Ницун

В.И., Мартынов С.В., Притыка А.И., что составляет 86,6 % от общего числа членов Совета. Та-

ким образом, в соответствии с  Уставом РОР «Союз «СРО «РОСК», настоящее решение Совета,

принятое методом опроса, считается правомочным и по своей юридической силе эквивалентно

решению, принятому посредством голосования на заседании Совета.

Рассмотрев  вопросы  повестки  дня  заседания  Совета  РОР «Союз «СРО «РОСК»,  Совет

РОР «Союз «СРО «РОСК» РЕШИЛ:

1. О возврате ошибочно перечисленных средств.

 На основании письма АО «48 Управление наладочных работ» (исх. № 883 от

17.05.2021г.) и руководствуясь ч.5 ст.55.16. Градостроительного кодекса РФ, перечислить со

специального счета в АО «Альфа Банк», предназначенного для размещения средств компенсаци-

онного фонда ОДО РОР «Союз «СРО «РОСК» ошибочно перечисленные средства в сумме 7

000 000 (семь миллионов) рублей по реквизитам указанным в письме.

Решение принято единогласно.

2. О персональном составе рабочих органов Общего собрания Союза (счетной,

регистрационной и редакционной комиссий). О проекте Регламента ежегодного Общего

собрания.

2.1. Утвердить состав Регистрационной комиссии ежегодного Общего собрания членов

РОР «Союз «СРО «РОСК»:

1. Малхасов Эдуард Викторович (председатель) - начальник отдела контроля управле-

ния контроля и технического регулирования  РОР «Союз «СРО «РОСК».

2. Меркулова Анна Ильинична – главный специалист отдела контроля управления кон-

троля и технического регулирования  РОР «Союз «СРО «РОСК».

3. Назарьев Данил Геннадьевич – главный специалист  отдела контроля управления

контроля и технического регулирования  РОР «Союз «СРО «РОСК».

4. Павлова Людмила Владимировна – главный специалист отдела контроля управления

контроля и технического регулирования  РОР «Союз «СРО «РОСК».

5. Савицкая Наталья Александровна (секретарь) – главный специалист отдела реестра

управления контроля и технического регулирования РОР «Союз «СРО «РОСК».

6. Фирус Лилия Германовна - главный специалист отдела контроля управления

контроля и технического регулирования  РОР «Союз «СРО «РОСК».

2

2.2. Согласовать состав Редакционной комиссии РОР «Союз «СРО «РОСК» для внесения

на утверждение Общим собранием членов РОР «Союз «СРО «РОСК»:

1. Залуцкий Александр Леонидович (председатель) – генеральный директор ЗАО

«ОБД», г. Краснодар;

2. Ежак Борис Николаевич – начальник управления контроля и технического регулиро-

вания  РОР «Союз «СРО «РОСК», г. Краснодар;

3. Рагимова Людмила Альбертовна - помощник Председателя Совета РОР «Союз «СРО

«РОСК», г. Краснодар.

2.3. Согласовать состав Счетной комиссии РОР «Союз «СРО «РОСК» для внесения на ут-

верждение Общим собранием членов РОР «Союз «СРО «РОСК»:

1. Агафонов Вячеслав Владимирович -   директор ООО «Курганинскгазсервис»,

2. Бесленей Шамиль Ибрагимович - генеральный директор НАО «Краснодарводстрой»,

3. Чаликова Наталья Юрьевна – старший юрисконсульт ООО «Специализированный

застройщик-6 «ЮгСтройИнвест Кубань»

4. Савицкая Наталья Александровна – главный специалист отдела реестра управления

контроля и технического регулирования РОР «Союз «СРО «РОСК»,

5. Горбань Дарья Ивановна – начальник юридического отдела РОР «Союз «СРО

«РОСК».

2.4. Согласовать Регламент ежегодного Общего собрания членов РОР «Союз «СРО

«РОСК» для  внесения на утверждение Общим собранием членов Союза.

Решение принято единогласно.

3. О персональном составе Совета РОР «Союз «СРО «РОСК».

3.1. Рекомендовать Общему собранию членов РОР «Союз «СРО «РОСК» включить в из-

бирательные бюллетени для тайного голосования по выборам Совета РОР «Союз «СРО «РОСК»,

следующие кандидатуры, предложенные Советом Союза:

Члены Союза:

1. Залуцкий Александр Леонидович - генеральный директор ЗАО «ОБД», г. Красно-

дар;

2. Иванов Юрий Иванович - генеральный директор ООО «СУ-8 «ЮгСтройИнвест Ку-

бань», г. Краснодар;

3. Климов Александр Михайлович – директор ООО «ТеплоГазСтройПроект», г.Сочи;

4. Мартынов Сергей Викторович – генеральный директор ООО «ЮРСК», г. Краснодар;

5. Притыка Алексей Иванович – генеральный директор ЗАО «КМУС - 2», г. Краснодар;

6. Сердюк Игорь Григорьевич – заместитель директора по организации управления

производством ООО «Красноармейское ДРСУ», ст.Полтавская;

7. Тутаришев Батырбий Зульевич - генеральный директор АО «Краснодарпроектст-

рой», г. Краснодар;

8. Ушаков Геннадий Тимофеевич – генеральный директор ООО Фирма «Нефтестройин-

дустрия-Юг», г. Краснодар;

9. Хачак Газий Ибрагимович – директор АО СФ «ССМУ - 5», г. Краснодар;

10. Яковлев Сергей Григорьевич – первый вице-президент ООО СИК «Девелопмент-

Юг», г. Краснодар.

Независимые члены:

11. Кусик Николай Владимирович – ветеран дорожной отрасли Кубани, почетной до-

рожник России;

12. Ницун Владимир Иванович – ветеран строительной отрасли Кубани, заслуженный

строитель ЮФО, эксперт ООО «Краснодарская негосударственная экспертиза»;

13. Хунагов Хазрет Саферович — исполнительный директор НОУ ЦПК «Строитель»;

14. Крамской Владимир Петрович - доцент кафедры производства строительных мате-

риалов и конструкций КубГТУ;

3

15. Омельченко Владимир Васильевич – председатель Краснодарской городской терри-

ториальной организации профсоюза работников строительства и промышленности строительных

материалов.

3.2. Рекомендовать Общему собранию членов РОР «Союз «СРО «РОСК» включить в из-

бирательные бюллетени для тайного голосования по выборам Председателя Совета РОР «Союз

«СРО «РОСК», следующую кандидатуру, предложенную Советом Союза:

Тутаришев Батырбий Зульевич - генеральный директор АО «Краснодарпроектстрой», г.

Краснодар.

Решение принято единогласно.

4. О внесении изменений во внутренние документы РОР «Союз «СРО «РОСК»

4.1. Согласовать внесение предложенных изменений в Положение о компенсационном

фонде обеспечения договорных обязательств РОР «Союз «СРО «РОСК» и вынести на утвержде-

ние ежегодного Общего собрания членов РОР «Союз «СРО «РОСК» с учетом предложенных из-

менений и дополнений.

4.2. Согласовать внесение предложенных изменений в Положение о реестре членов РОР

«Союз «СРО «РОСК» и вынести на утверждение ежегодного Общего собрания членов РОР «Со-

юз «СРО «РОСК» с учетом предложенных изменений и дополнений.

4.3. Согласовать внесение предложенных изменений в Приоритетные направления дея-

тельности РОР «Союз «СРО «РОСК» на 2021-2022 гг. и вынести на утверждение ежегодного

Общего собрания членов РОР «Союз «СРО «РОСК» с учетом предложенных изменений и до-

полнений.

Решение принято единогласно.

5. Об изменении условий членства в РОР «Союз «СРО «РОСК».

Наделить ФГУП «Главное военно-строительное управление №4» (ИНН 2315078029)

правами, в соответствии с заявленными условиями:

правом осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов

капитального строительства, включая особо опасные, технически сложные и уникальные объек-

ты (кроме объектов использования атомной энергии) стоимость которого по одному договору не

превышает 10 000 000 000 (десять миллиардов) рублей;

правом осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов

капитального строительства, включая особо опасные, технически сложные и уникальные объек-

ты (кроме объектов использования атомной энергии) по договорам строительного подряда, дого-

ворам подряда на осуществление сноса, заключаемым с использованием конкурентных способов

заключения договоров, если  предельный размер обязательств по таким договорам не превышает

10 000 000 000 (десять миллиардов) рублей.

Решение принято единогласно.

Председатель Совета                                                                           Б.З.Тутаришев

Секретарь Совета                                                                   Ю.А.Торопова